
Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

1 

Obec Vysokov  
  
                           ZASEDÁNÍ    ZASTUPITELSTVA   OBCE VYSOKOV  
 
 
Zápis č. 04/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 19. prosince 
2022 v 18:00 hodin v Komunitním centru Obecního úřadu Vysokov  
 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, D. Mádr, J. Kosinka, P. Čejchan, V. 
Chráska, J. Hátaš, T. Koubík 
Omluveni: Z. Kosinka 
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano  
  

Ověřovatelé zápisu:  D. Mádr, V. Chráska      8 hlasů ano 
Návrhová komise:   P. Čejchan, T. Koubík                            8 hlasů ano 
Zapisovatel:    Z. Hovorková 
 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Rozpočet obce na rok 2023 
4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2027 
5. Místní poplatky a ceník služeb na rok 2023 
6. Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu 
7. Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 
8. Kontrola využití finančních prostředků MS Lískovec 
9. M. Pedersen a.s. Dodatek ke smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění 

komunálního odpadu včetně separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 
10. Pronájem nerezové kuchyně 
11. Rozpočtové opatření č. 13 
12. Zpráva finančního výboru obce  
13. Zpráva velitele JPO 
14. Zpráva odborného lesního hospodářství 
15. Příkazní smlouva č. 2022/0244 se společností UNO Society s.r.o. – veřejná zakázka 

malého rozsahu „Oprava komunikace na Vítův kopec“. 
16. Podání žádosti o dotaci na akci „Oprava místní komunikace na Vítův kopec“ 
17. Změna č. 1 Územního plánu obce Vysokov, pověření zastupitele k provedení změny č. 1 
18. Nájemní smlouvy č.p. 108, č. p. 141 a č.p. 142 
19. Záměr č. 109/2022 prodat pozemek v k.ú. a obci Vysokov 
20. Zápis do kroniky za rok 2021 
21. Různé: 

• Žádost MS Lískovec o finanční dar na rok 2023 
• Darovací smlouva Hospic Anežky České 
• Kulturní kalendář na rok 2023 

 
 
 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

2 

ZÁZNAM  O  PROJEDNÁNÍ   PROGRAMU: 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
   Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 
hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany.  
   Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 12. 2022 do 20. 12. 
2022. 
   Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
   Předsedající informovala o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
ověřovateli P. Čejchanem a V. Chráskou. Proti zápisu nebyly podány námitky. 
    

Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu 
pana D. Mádra., V. Chrásku, návrhovou komisí P. Čejchana, T. Koubíka., zapisovatelem Z. 
Hovorková. K návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy.  
Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (D. 
Mádra, V. Chrásku), návrhovou komisi (P. Čejchana, T. Koubíka) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Schválení programu – starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu 

s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě byly navrženy následující 
návrhy na změnu nebo doplnění programu:  

Návrh na změnu programu: 
❖ Nový bod – Přijetí dotace neinvestiční účelová dotace na výdaje JSDH obcí na rok 

2022, zařadit jako bod č. 22 
❖ Nový bod - Oddávání v nematriční obci v novém volebním období, zařadit jako bod 

č. 23 
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání: 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Rozpočet obce na rok 2023 
4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2027 
5. Místní poplatky a ceník služeb na rok 2023 
6. Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou besedu 
7. Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

3 

8. Kontrola využití finančních prostředků MS Lískovec 
9. M. Pedersen a.s. Dodatek ke smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění 

komunálního odpadu včetně separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 
10. Pronájem nerezové kuchyně 
11. Rozpočtové opatření č. 13 
12. Zpráva finančního výboru obce  
13. Zpráva velitele JPO 
14. Zpráva odborného lesního hospodářství 
15. Příkazní smlouva č. 2022/0244 se společností UNO Society s.r.o. – veřejná zakázka 

malého rozsahu „Oprava komunikace na Vítův kopec“. 
16. Podání žádosti o dotaci na akci „Oprava místní komunikace na Vítův kopec“ 
17. Změna č. 1 Územního plánu obce Vysokov, pověření zastupitele k provedení změny č. 1 
18. Nájemní smlouvy č.p. 108, č. p. 141 a č.p. 142 
19. Záměr č. 109/2022 prodat pozemek v k.ú. a obci Vysokov 
20. Zápis do kroniky za rok 2021 
21. Různé: 

• Žádost MS Lískovec o finanční dar na rok 2023 
• Darovací smlouva Hospic Anežky České 

• Kulturní kalendář na rok 2023 
22. Přijetí dotace neinvestiční účelová dotace na výdaje JSDH obcí na rok 2022 
23. Oddávání v nematriční obci v novém volebním období 

 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/ Rozpočet obce na rok 2023 
       Starostka přečetla přítomným návrh rozpočtu na rok 2023. Finanční výbor navrhl a předal 
návrh rozpočtu na rok 2023 dne 01. 12. 2022 v 18:00 hodin. Návrh rozpočtu obce Vysokov na 
rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce od 1. 12. 2022 do 19. 12. 
2022. Čelenové ZO byli s návrhem rozpočtu před jeho vyvěšením seznámeni. Návrh rozpočtu 
pro rok 2023: daňové příjmy ve výši 8.655.200,- Kč, nedaňové příjmy 828.300,- Kč, přijaté 
dotace od státu na výkon státní správy 116.500,- Kč, celkové příjmy rozpočtu obce ve výši 
9.600.000,- Kč. Běžné výdaje rozpočtu ve výši 5.451.000,- Kč, kapitálové (investiční) výdaje ve 
výši 9.605.000,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 15.056.000,- Kč. K rozpočtu obce nebyly 
vzneseny k dnešnímu dni žádné písemné ani ústní připomínky. Výdaje daného roku nejsou kryty 
příjmy daného roku. Rozpočet obce pro rok 2023 je navržen tedy jako schodkový v závazných 
ukazatelích paragrafech a třídách 1, 4 a 8 v položkách. Schodek rozpočtu ve výši 5.456.000,- Kč 
bude pokryt finančními prostředky z minulých let, tj. krytí schodku rozpočtu je zajištěno 
zapojením přebytku vytvořeného v předchozích letech. Zastupitelstvo obce projednalo v souladu 
s § 102 odst. 2 písm. a) zákon č. 128/2000 Sb., o obcích a obecních zřízeních, ve znění 
pozdějších předpisů, kompetenci místostarostky a předsedy finančního výboru, (popř. předsedy 
kontrolního výboru) k provádění jednotlivých rozpočtových opatření a dodatečně je předloží ke 
schválení zastupitelstvem. ZO pověřuje místostarostku a předsedu finančního výboru (popř. 
předseda kontrolního výboru) k provádění rozpočtových opatření na rok 2023.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočet pro rok 2023 
následovně: daňové příjmy ve výši 8.655.200,- Kč, nedaňové příjmy 828.300,- Kč, 
přijaté dotace od státu na výkon státní správy 116.500,- Kč, celkové příjmy rozpočtu 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

4 

obce ve výši 9.600.000,- Kč. Běžné výdaje rozpočtu ve výši 5.451.000,- Kč, 
kapitálové (investiční) výdaje ve výši 9.605.000,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 
15.056.000,- Kč. Rozpočet obce pro rok 2023 je navržen tedy jako schodkový v 
závazných ukazatelích paragrafech a v třídách 1, 4 a 8 v položkách. Schodek 
rozpočtu ve výši 5.456.000,- Kč bude pokryt finančními prostředky z minulých let, tj. 
krytí schodku rozpočtu je zajištěno zapojením přebytku vytvořeného v předchozích 
letech. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje v souladu s § 102 
odst.2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
kompetenci místostarostky (Z. Hovorkové) a předsedy finančního výboru (popř. 
zástupce předseda kontrolního výboru) k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujících případech: a) rozpočtové zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků z jiných rozpočtů, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj 
na zajištění chodu obce, v případě havárií, nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení 
možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. b) 
Úhrady pokut, penále a rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledu a další výdaje, kdy 
schválené rozpočtové opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován, a v dalších případech. Zastupitelstvo bude informováno o 
každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci místostarostky (Z. 
Hovorkové) a předsedy finančního výboru (popř. zástupce předsedy kontrolního 
výboru) na nejbližším zasedání zastupitelstva s podáním stručného odůvodnění 
(odůvodnění lze podávat i ústně). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

4/ Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2027 
   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu obce Vysokov na 
roky 2024 – 2027, který zpracoval finanční výbor obce dne 01. 12. 2022 v 18:00 hodin na 
Obecním úřadě Vysokov. Střednědobý výhled rozpočtu je pomocným nástrojem, který sloužím 
obcím pro střednědobé plánování. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů. V 
střednědobém výhledu rozpočtu jsou souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, 
dlouhodobých závazcích a pohledávkách. Střednědobý výhled rozpočtu obce byl zveřejněn na 
úřední desce od 01. 12. 2022 do 19. 12. 2022. K střednědobému výhledu rozpočtu obce nebyly 
vzneseny k dnešnímu dni žádné písemné ani ústní připomínky. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Zkrácený střednědobý výhled rozpočtu 2024 – 2027 

Roky 2024 2025 2026 2027 
Příjmy daňové 10 000 11 400 12 800 14 200 

Příjmy nedaňové 830 860 890 920 

Příjmy kapitálové 0 0 1 0 

Přijaté dotace 120 120 120 120 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

5 

Příjmy po konsolidaci 0 0 0 260 

Financování 0 0 0 260 

Příjmy celkem 10 950 12 380 13 810 15 500 

Výdaje 5 450 6 500 7 500 8 500 

Investice 5 500 5 880 6 310 7 000 

Výdaje celkem 10 950 12 380 13 810 15 500 

 
Návrh usnesení č. 5 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2024 – 2027. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7/ Kontrola využití finančních prostředků pro místní spolky 

      Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s provedeným interním auditem obce dne 
19. prosince 2022 v 16:30 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení 
veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 10.000,- 
Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. 
Kontrolu využití finančních příspěvku provedla pověřené skupina ve složení: T. Koubík, P. 
Čejchan (předseda finančního výboru), V. Chráska (předseda kontrolního výboru). Výše zmíněné 
místní spolky obdržely z rozpočtu obce v roce 2022 finanční prostředky ve výši 10.000,- 
Kč/každý místní spolek na provoz a režii místních spolků. Kontrolou bylo zjištěno, že předložené 
doklady k vyúčtování finančních prostředků odpovídají přidělené částce. Originály všech dokladů 
týkajících se vyúčtování příspěvku byly podepsány panem P. Čejchanem (předsedou finančního 
výboru), panem Chráskou V. (předsedou kontrolního výboru) a T. Koubíkem a opatřeny 
razítkem obce. Pověřená skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila 
správnost vyúčtování a konstatovala, že finanční prostředky byly využity na provoz a režii SDH 
Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov. Pověřená skupina zastupitelů 
předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o provedené kontrole poskytnutých finančních 
prostředků, která je přílohou tohoto zápisu (příloha č. 4).  
   Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s provedeným interním auditem obce dne 
19. prosince 2022 v 16:30 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení 
veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 20.000,- 
Kč pro místní spolek SDH Vysokov na základě darovací smlouvy. Kontrolu využití finančních 
příspěvku provedla pověřené skupina ve složení: T. Koubík, P. Čejchan (předseda finančního 
výboru), V. Chráska (předseda kontrolního výboru). Spolek SDH Vysokov obdržel z rozpočtu 
obce v roce 2022 finanční prostředky ve výši 20.000,- Kč na financování sportovní základny pro 
hasičský sport. Kontrolou bylo zjištěno, že předložené doklady k vyúčtování finančních 
prostředků odpovídají přidělené částce. Originály všech dokladů týkajících se vyúčtování 
příspěvku byly podepsány panem P. Čejchanem (předsedou finančního výboru), panem 
Chráskou V. (předsedou kontrolního výboru) a T. Koubíkem a opatřeny razítkem obce. Pověřená 
skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila správnost vyúčtování a 
konstatovala, že finanční prostředky byly využity na financování sportovní základny pro hasičský 
sport spolku SDH Vysokov. Pověřená skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

6 

zprávu o provedené kontrole poskytnutých finančních prostředků, která je přílohou tohoto 
zápisu (příloha č. 4). 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK 
Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov na provoz a režii. Schvaluje závěrečnou zprávu 
vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce pro místní spolky SDH Vysokov, 
ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov, zpráva je přílohou tohoto 
zápisu. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 7 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 20.000,- Kč pro místní spolek SDH Vysokov na financování 
nové sportovní základny pro hasičský sport. Schvaluje závěrečnou zprávu 
vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce pro místní spolek SDH, zpráva je 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

5/ Místní poplatky a ceník služeb na rok 2023 
Starostka přítomným přečetla návrh na výši místních poplatků na rok 2023, ceník služeb na rok 
2023 včetně poplatků za vývoz popelnic.  
Ceník služeb v obci Vysokov rok 2023: 

❖ Výpůjčka traktoru s řidičem:  
• 600,- Kč/hod.(zaokrouhleno na celé čtvrthodiny nahoru)  

❖ Výpůjčka kontejnerů: 150,- Kč/den + doprava (víkend 300,- Kč + doprava) 
❖ Palivové dřevo s dovozem:  

✓ Měkké dřevo: 800,- Kč za 1m3, upravené 1.000,- Kč 
❖ Příspěvek k narození dítěte: 2.000,- Kč/1 dítě  
❖ Životní jubileum (70,75,80): 500,- Kč + publikace o obci 
❖ Místní poplatky za odpady 

✓ Obyvatel odpady   700,- Kč/osoba/rok 
✓ Senioři 70+    500,- Kč/osoba/rok 
✓ Děti do 18 let   550,- Kč/osoba/rok 
✓ Držitelé ZTP    500,- Kč/osoba/rok 
✓ Studující, ubytovaní mimo k.ú. 500,- Kč/osoba/rok 
✓ Chalupáři    700,- Kč/osoba/rok 

   Svozovým dnem zůstává PONDĚLÍ. Svoz plastu 1 x 14 dní v úterý, svoz papíru 1 x měsíčně ve 
čtvrtek, dle svozového kalendáře. 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

7 

   Vzhledem k tomu, že došlo k navýšení poplatku za odpady je zastupitelům předložena Obecně 
závazná vyhláška č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 8 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 9 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje výši místních poplatků 
a ceník služeb v obci Vysokov na rok 2023. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

6/ Kontrola využití finančních prostředků pro Osvětovou 
besedu 

      Předseda finančního výboru P. Čejchan seznámil zastupitele s provedeným interním 
auditem obce dne 19. prosince 2022 v 16:30 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole k provedení veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních 
příspěvků ve výši 25.000,- Kč pro Osvětovou besedu Vysokov. Kontrolu využití finančních 
příspěvku provedla pověřené skupina ve složení: P. Čejchan (předseda finančního výboru), V. 
Chráska (předseda kontrolního výboru) a T. Koubík. Osvětová beseda obdržela z rozpočtu obce 
v roce 2022 finanční prostředky ve výši 25.000,- Kč na uspořádání filmového festivalu 
Vysokovský kohout. Kontrolou bylo zjištěno, že předložené doklady k vyúčtování finančních 
prostředků odpovídají přidělené částce. Originály všech dokladů týkajících se vyúčtování 
příspěvku byly podepsány panem P. Čejchanem (předsedou finančního výboru), panem V. 
Chráskou (předsedou kontrolního výboru) a T. Koubíkem a opatřeny razítkem obce. Pověřená 
skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila správnost vyúčtování a 
konstatovala, že finanční prostředky byly využity na uspořádání filmového festivalu Vysokovský 
kohout. Pověřená skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o provedené 
kontrole poskytnutých finančních prostředků, která je přílohou tohoto zápisu (příloha č. 3).  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 10 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 25.000,- Kč pro Osvětovou besedu Vysokov na uspořádání 
filmového festivalu Vysokovský kohout. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování 
finančního příspěvku z rozpočtu obce Osvětovou besedu Vysokov. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

8 

8/ Kontrola využití finančních prostředků pro MS Lískovec 

      Předseda finančního výboru seznámil zastupitele s provedeným interním auditem obce dne 
19. prosince 2022 v 16:30 hodin na Obecním úřadě ve Vysokově ve smyslu zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole) s odkazem na ustanovení §9 zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole k provedení 
veřejnoprávní kontroly využití poskytnutých neinvestičních finančních příspěvků ve výši 5.000,- 
Kč pro MS Lískovec. Kontrolu využití finančních příspěvku provedla pověřené skupina ve složení: 
T. Koubík, P. Čejchan (předseda finančního výboru), V. Chráska (předseda kontrolního výboru). 
Výše zmíněný místní spolek obdržel z rozpočtu obce v roce 2022 finanční prostředky ve výši 
5.000,- Kč na provoz a režii spolku. Kontrolou bylo zjištěno, že předložené doklady k vyúčtování 
finančních prostředků odpovídají přidělené částce. Originály všech dokladů týkajících se 
vyúčtování příspěvku byly podepsány panem P. Čejchanem (předsedou finančního výboru), 
panem Chráskou V. (předsedou kontrolního výboru) a T. Koubíkem a opatřeny razítkem obce. 
Pověřená skupina tímto zkontrolovala využití finančních prostředků, ověřila správnost 
vyúčtování a konstatovala, že finanční prostředky byly využity na pronájem honiteb MS 
Lískovec. Pověřená skupina zastupitelů předkládá zastupitelstvu závěrečnou zprávu o provedené 
kontrole poskytnutých finančních prostředků, která je přílohou tohoto zápisu (příloha č. 4).  
Návrh usnesení č. 11 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z 
rozpočtu obce ve výši 5.000,- Kč pro spolek MS Lískovec na pronájem honiteb. 
Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce pro 
MS Lískovec, zpráva je přílohou tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

9/ M. Pedersen a.s. Dodatek ke smlouvě č. 950459 na zajištění 
svozu a odstranění komunálního odpadu včetně separace a 
svozu využitelných složek TKO z roku 2008 

Starostka přečetla dodatek ke Smlouvě č. 950459 Marius Pedersen a. s., Hradec Králové na 
zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně separace a svozu využitelných složek 
TKO z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov a firmou Marius Pedersen a. s., upravující ceny 
vývozu komunálního odpadu, včetně separace a svozu využitelných složek tříděného odpadu 
(papír, sklo, plast). Uvedená smlouva se mění s platností od 1. 1. 2023. Zastupitelé pověřují 
starostku k podpisu Dodatku Smlouvy č. 950459. Svoz nebezpečného odpadu bude opět 
provádět Svazek obcí 1866. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku ke 
Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu včetně 
separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov 
a firmou Marius Pedersen a.s., Hradec Králové a pověřují starostku k podpisu 
Dodatku Smlouvy č. 950459. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

9 

10/ Pronájem nerezové kuchyně 
   Starostka seznámila zastupitele s obdrženou žádostí manželů xxxxxxxxxx o pronájem 
nerezové kuchyně včetně příslušenství pro pohostinství č. p. 71 ve Vysokově pro rok 2023. 
Zastupitelé souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu nerezové kuchyně včetně příslušenství 
dle smlouvy na rok 2023.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 13 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu nerezové kuchyně s příslušenstvím. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

11/ Rozpočtové opatření č. 12/2022 
  Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 12/2022 (příloha č. 5). 
 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1111 74.000,--  Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 

 1112 28.000,--  Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 

 1113 20.000,--  Př. Z DPFO vybírané srážkou podle zvl.sazby 

 1121 300.000,--  Příjem z daně PO 

 1511 100.000,-  Příjem z daně z nemovitých věcí 

 1382 50,-  Přze zruš.odvodu z loterií a podob.her 

 1211 300.000,--  DPH 

3399 2112 7.000,--  Tržba “Dlouhá noc” 

 4116 9.600,--  Dotace – JPO  

3612 2111 200,--  Přijatá záloha vodné-byty 

6171 2111 500,--  Kopírování 

6409 5909  850.360,-- Navýšené příjmy přev.do rezervy obce 

     
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

2333 5169  2.200,--  

2341 5169  9.000,--  

3399 5138  10.000,-- Dlouhá noc-nákup zboží 

3399 5175  10.000,-- Občerstvení-rozs.vánoč.stromu 

3399 5194  1.000,--  

3429 5021  2.000,-- DPP, KC sociální poradenství 

3429 5169  2.000,--  

3722 5169  25.000,-- M.Pedersen-komunální odpad 

5512 5167  600,-- Hasiči-školení 

6112 5023  10.000,-- Odměny členům ZO 

6171 5011  100.000,-- Platy zam.v prac.pom. 

6171 5031  20.000,-- SP placené zaměstnavatelem 

6171 5032  20.000,-- ZP placené zaměstnavatelem 

6171 5161  1.000,-- Poštovné 

6171 5164  1.000,-- Konica Minolta-pronájem kopírky 

6171 5168  25.000,-- Gordic-aktualizace soft.programů 

6171 5169  10.000,-- Věstník veřejných zakázek-přihlášení 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

10 

6171 5424  1.000,-- Náhrady mezd v době nemoci 

6310 5163  2.000,-- Poplatky KB 

6409 5909  -250.600,-- Fin.nerozpočtovaných výdajů z rezervy obce 

 
Ostatní přesuny v rozpočtu u jednotlivých položek v rámci daného paragrafu. 
    Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy.  
Návrh usnesení č. 14 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření 
č. 12/2022 (příloha č. 5). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

12/ Zprava finančního výboru obce  
   Předseda finančního výboru P. Čejchan přečetl zastupitelům zprávu finančního výboru ze dne 
1. prosince 2022 v 18:00 hodin na Obecním úřadě Vysokov. Finanční výbor dne 1. prosince 
zpracoval Návrh rozpočtu obce na rok 2023 a návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce na 
roky 2024 – 2027 (příloha č. 6) zápisu.  
      Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zprávu finančního 
výboru ze dne 1. prosince 2022 (příloha č. 6). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

13/ Zpráva velitele JPO za rok 2022 
    Paní starostka přečetla zprávu JPO za rok 2022. Členové JPO se zúčastnili kurzu „Nositelů 
dýchací techniky“. JPO Vysokov se účastnila několika výjezdů: 

• 17. 2. výjezd na likvidaci popadaných stromů před elektrické vedení v Písníku, 
odstraňování popadaných stromů ze železnice ve Vysokově 

• 22. 4. likvidace požáru v lese na Václavicích 
• 30. 4. likvidace požáru odstaveného vozidla v obci Vysokov 
• 12. 6. likvidace nahlášeného požáru naproti čerpací stanice Beka 

• 3. 8. likvidace požáru seníku za železničním mostem 
• 20. 8.  pomoc při lokálních povodních u garáží č.p. 145 a dále pomoc při odstraňování 

způsobených škod na cestě k č.p. 150  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Zprávu velitele JPO 
Vysokov za rok 2022. 
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

11 

14/ Zpráva odborného lesního hospodáře 
      Starostka přečetla „Zprávu o stavu lesa obce Vysokov“ zpracovanou odborným hospodářem 
panem H. Polončekem, který byl od 1. 2. 2014 pověřen činností odborného lesního hospodáře, 
pověření vydal Městský úřad Náchod – odbor životního prostředí pod číslem jednacím 
1991/2014/ŽP/Ba.Těžba v roce 2022 – těžba kalamitní vítr a kůrovec 110 m3. Zprávu vyhotovil 
odborný lesní hospodář p. H. Polonček. Zastupitelé „Zprávu o stavu lesa obce Vysokov“ 
projednali a schvalují. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje „Zprávu o stavu lesa 
obce Vysokov“. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

15/ Podání žádosti o dotaci na akci „Oprava místní komunikace 
na Vítův kopec“ 
   Starostka informovala zastupitele o možnosti podat žádost o dotaci na akci "Oprava místní 
komunikace „Na Vítův kopec" na MMR ČR (Ministerstvo pro místní rozvoj), podprogram Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 2023, dotační titul: Podpora obnovy místních komunikací DT 
117d8210A, název akce „Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“. Naše žádost byla 
v minulosti zařazena mezi náhradníky a doporučeno obci, podat žádost opětovně v dalším 
období. Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na opětovné podání žádosti o dotaci na MMR. 
Výše dotace 50%. Celkové náklady projektu 2.695 tis. Kč s DPH. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 18 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti o 
dotaci na akci „Oprava místní komunikace "Na Vítův kopec"“ z MMR, programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023, DT 117d8210A Podpora obnovy místních 
komunikací a spolufinancování akce ve výši 50% z celkových výdajů akce. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

16/ Příkazní smlouva č. 2022/044 se společností Uno Society 
s.r.o., - veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava komunikace 
na Vítův kopec“ 
   Starostka seznámila zastupitelé s návrhem Příkazní smlouvy č. 2022/044 o zabezpečení a 
organizaci výběrového řízení na dodavatele na akci „Oprava místní komunikace „Na Vítův 
kopec“ společnosti Uno Society s.r.o., se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, 
IČ: 07857942. Příkazník se zavazuje zabezpečit zajištění zadávacího (výběrového) řízení na 
dodavatele prací a služeb v rámci projektu „Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“ dle 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Zadávací řízení bude zahájeno nejpozději do 27. 01. 
2023, lhůta pro podání nabídek do 10. 02. 2023 a výběr dodavatele do 24. 02. 2023. Odměna 
příkazníka vzniká okamžikem vyhodnocení nabídek a výběrem vítězného uchazeče (dodavatele) 
ve výši 25.410,- Kč.  



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

12 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 19 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Příkazní smlouvy č. 
2022/044 o zabezpečení a organizaci výběrového řízení na dodavatele na akci 
„Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“ společnosti Uno Society s.r.o., se 
sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČ: 07857942 a pověřuje 
starostku k podpisu Příkazní smlouvy č. 2022/044. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

17/ Změna č. 1 Územního pánu obce Vysokov, pověření 
zastupitele k provedení změny č. 1 
   Starostka informovala zastupitelé, že do dnešního dne obec neobdržela podklady pro 
schválení Změny č. 1 Územního plánu obce Vysokov. Z tohoto důvodu starostka navrhuje 
přesunout tento bod na příští jednání zastupitelstva.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 20 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přesunutí body 
jednání 17) Změna č. 1 Územního plánu obce Vysokov, pověření zastupitele 
k provedení změny č. 1 na příští jednání zastupitelstva.  
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů  Proti návrhu: 0   Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

18/ Nájemní smlouvy č. p. 108, č. p. 141 
   Starostka seznámila zastupitelé s doručenou výpovědí nájemní smlouvy pana xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, byt č. 1 na poz. p. č. 123 v k. ú. Vysokov, s termínem ukončení 
nájemní smlouvy k 31.12.2022. Zastupitelé berou výpověď z nájemní smlouvy ze dne 1. 11. 
2021 na vědomí. 
   Na základě zveřejněného záměru pronájmu sociálního bydlení v obci Vysokov č. p. 141 a č. p. 
142 byla obci doručena žádost paní xxxxxxxxxxxxxx s přílohami: Prohlášení o souladu s cílovou 
skupinou podpory sociálního bydlení v IROP (příloha č. 13), prohlášení o příjmech a vlastnictví 
(příloha č. 12), příjmový dotazník (příloha č. 16). Zájemkyně doložila potřebné dokumenty a 
splňuje podmínky cílové skupiny podpory sociálního bydlení v IROP a paní xxxxxxxxxxxxxx 
s přílohami: Prohlášení o souladu s cílovou skupinou podpory sociálního bydlení v IROP (příloha 
č. 13), prohlášení o příjmech a vlastnictví (příloha č. 12), příjmový dotazník (příloha č. 16). 
Zájemkyně doložila potřebné dokumenty a splňuje podmínky cílové skupiny podpory sociálního 
bydlení v IROP. 
   Nájemné za 1 m2 podlahové plochy sociálního bytu, sjednané při uzavření nájemní smlouvy 
nebo změněné v průběhu trvání nájemního vztahu, nesmí překročit 78,20 Kč. Limit 
nájemného stanovuje Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR). Pokud v budoucnu dojde ke 
zvýšení limitu stanoveného MMR, je možné tento zvýšený limit využít.  
   Obec je povinna uzavřít nájemní smlouvu k bytu pouze s osobou z cílové skupiny, kdy 
minimálně 50 % členů, užívajících domácnost, musí být v ekonomicky produktivním věku, 
tj. ve věku 15 až 64 let.  



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

13 

   Nájemní smlouva se uzavře na dobu určitou minimálně na jeden kalendářní rok a 
nejdéle na 2 roky s možností jejího opakovaného prodloužení podle konkrétní situace 
nájemce. Nájemní smlouva může být prodloužena, pokud nájemce a další osoby 
užívající domácnost nadále splňují podmínky pro uzavření nájemní smlouvy sociálního 
bydlení. Při obnovení nájemní smlouvy není přihlíženo k minimálnímu počtu ekonomicky 
produktivních obyvatel ve společné domácnosti. V případě rozšíření společně posuzovaných 
osob v domácnosti v průběhu trvání nájemní smlouvy je nutné před uzavřením dodatku k 
nájemní smlouvě opětovně posoudit splnění parametrů sociálního bydlení.  
   V případě ukončení stávající nájemní smlouvy musí být nejpozději do tří měsíců od 
ukončení nájemní smlouvy s předchozím nájemníkem sociálního bytu uzavřena nová nájemní 
smlouva s osobou z cílové skupiny. V odůvodněných případech může být lhůta pro uzavření 
nové nájemní smlouvy prodloužena. 
xxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

❖ Byt č. 1, v č. p. 142 na poz.p.č. 123 v k.ú. Vysokov, nájemné ve výši 64,70 Kč, tj. 2.653,- 
Kč 

xxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (status uprchlíka) 
❖ Byt č. 1, v č. p. 141 na poz.p.č.124 v k.ú. Vysokov, nájemné ve výši 64,70 Kč, tj. 3.009,- 

Kč 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy.  
Návrh usnesení č. 21 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxx xxxxxx xxxxxx na 
dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 na byt č. 1 v č. p. 142 na poz. p. č. 123 
v k. ú. Vysokov. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 22 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxx xxxx xxxxxx xxxxxx na 
dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 na byt č. 1 v č. p. 141 na poz. p. č. 124 
v k. ú. Vysokov. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

19/ Záměr č. 109/2022 prodat pozemek v k. ú. a obci Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitele se Záměrem č. 109/2022 Královéhradeckého kraje, který 
zveřejňuje prodat pozemek v k. ú. a obci Vysokov, část p. p. č. 259 je dle GP č. 619-37/2017 
označena jako p. p. č. 259/5 ostatní plocha – dráha o výměře 97 m2, v k. ú. a obci Vysokov. 
Zveřejněním tohoto záměru se Královéhradecký kraj nezavazuje k učinění uvedené dispozice 
s předmětnou nemovitou věcí v jeho vlastnictví. Dle vyjádření Mgr. Pavly Horáčkové, odbor 
majetkový Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Správa železnic, statní organizace od 
Královéhradeckého kraje kupuje pozemek o výměře 97 m2. Žadatel požaduje odprodat 
předmětný pozemek do svého vlastnictví po zaměření stavby, kdy bylo zjištěno, že se na 
pozemku nachází dráha a její násyp. Odprodejem dojde ke sjednocení vlastnictví pozemků pod 
tratí Týniště nad Orlicí – Broumov.  
   Zastupitelé berou tento bod na vědomí. 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

14 

20/ Zápis do kroniky obce za rok 2021 

   Starostka přečetla zastupitelům návrh textu Zápisu do kroniky obce za rok 2021. Zastupitelé s 
textem souhlasí a pověřují kronikářku paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k zápisu textu do kroniky 
obce Vysokov.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 23 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje text Zápisu do 
kroniky obce za rok 2021 a pověřuje kronikářku paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx k 
zápisu textu do kroniky obce. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0
  
Usnesení č. 23 bylo schváleno.  

 

21/ Různé: 
 

❖ Žádost MS Lískovec o finanční dar na rok 2023 
   Starostka informovala zastupitele o obdržené žádosti o poskytnutí finančního daru pro MS 
Lískovec. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na podporu činností spojené s provozem 
organizace. Zastupitelé požadují doplnění žádosti.  

❖ Darovací smlouva – Hospic Anežky České, Červený Kostelec 
   Starostka informovala zastupitele o obdržené žádosti o poskytnutí finančního daru. Jedná se o 
žádost Oblastní charity Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České. Finanční dar je určen 
na náklady spojené s provozem a rozvojem služeb hospice a Mobilního hospice Anežky České. V 
loňském roce obec poskytla Hospicu Anežky České finanční dar ve výši 10.000,- Kč. 
Zastupitelstvu je předkládán návrh na schválení poskytnutí finančních darů v následující výši: 
Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky České, 5. května 1170, 549 41 
Červený Kostelec, IČ 48623814, ve výši 10.000,– Kč.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 24 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce pro Oblastní charitu Červený Kostelec, středisko Hospic Anežky 
České, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ 48623814, ve výši 10.000,– Kč. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

❖  Kulturní kalendář 2023 
   Předsedkyně kulturního výboru paní Bc. Martina Koubíková Nováková seznámila zastupitele 
s kulturním kalendářem na rok 2023. 
Leden   13.1. – 14. 1.  I. kolo volba prezidenta 
   27. 1. – 28. 1.  II. kolo volba prezidenta 
Únor:    18. 02.   Ples Červeného kříže  

19. 02.   Maškarní rej pro děti 
Březen:   25. 03.   Ples hasičů  
Duben:   13. 04.   Úklid obce  

14. 04.   Sběr železného šrotu  
30. 04.   Čarodějnice hřiště za pohostinstvím 

Květen:   12. 05.   Svátek matek  



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

15 

Červen:   3. 6.    Pohádkový les 
Tenisový turnaj  

Červenec:      Letní kino 
Srpen:      Letní kino 
   12.08.   Letní zábava hřiště za pohostinstvím 

26.08.   Podorlická liga o Pohár starostky 
27.08.   Rozloučení s létem 

Září:       Tenisový turnaj 
Říjen:      Vítání občánků 

21. 10.   Setkání seniorů 
Listopad:   10. – 12. 11.  Vysokovský kohout  
Prosinec:   3. 12.    Rozsvícení vánočního stromu  
   5. 12.    Čerti a Mikuláš 
   16. 12.   Dlouhá noc 
 

❖ Smlouva o výpůjčce nakladač Volvo VIN 641 
Zastupitelé se po krátké diskuzi shodli na ukončení smlouvy o výpůjčce a vrácení 
nakladače Volvo VIN 641 majiteli.  

Návrh usnesení č. 25 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ukončení smlouvy o 
výpůjčce a vrácení nakladače Volvo VIN 641 majiteli. 

 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 

 
Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 

22/ Přijetí dotace neinvestiční účelová dotace na výdaje JSDH 
obcí na rok 2022 
   Starostka informovala zastupitele o podání žádosti o neinvestiční dotaci na výdaje jednotek 
sboru dobrovolných hasičů na rok 2022 od MV GŘ HSS ČR. Zastupitelstvo obce Vysokov 
usnesením č. 06/05/2020 ze dne 27. 08. 2020 rozhodlo o podání účelové neinvestiční dotace 
JSDH_DOT_V2_2022 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí – II. část, Název 
žádosti: Obec Vysokov – Neinvestiční dotace 2022/2. Obec obdržela neinvestiční účelovou 
dotace na odbornou přípravu JSDH od MV GŘ HZS ČR ve výši 9.600,- Kč. Zastupitelstvu je tedy 
předložen návrh na schválení přijetí účelové neinvestiční dotace. 
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 26 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přijetí neinvestiční 
účelové dotace na výdaje JSDH obcí na rok 2022 od MV GŘ HZS ČR ve výši 9.600,- 
Kč. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

23/ Oddávání v nematriční obci v novém volebním období 
   Městský úřad Náchod požádal o sdělení, zda bude naše obec v novém volebním období 
umožňovat snoubencům uzavírat manželství před starostkou a místostarostou. Tuto skutečnost 
je třeba schválit zastupitelstvem, protože v naší obci nemáme matriku. Předsedající před 
hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy.         



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

16 

Návrh usnesení č. 27 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ve volebním období 
2022 – 2026 uzavírání manželství před starostkou a místostarostkou obce Vysokov. 
Starostka Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová a místostarostka Zdeňka Hovorková 
budou přijímat sňateční slib na celém katastrálním území obce Vysokov. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu:   0  Zdrželi se:   0 
 
Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 
 
Zapisovatel:   Zdeňka Hovorková    …………………………. 
 
Ověřovatelé:   David Mádr     …………………………. 
 
    Vlastimil Chráska    …………………………. 
 
Starostka:   Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 28. prosince 2022 
 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Závěrečná zpráva o provedené kontrole poskytnutých finančních prostředků Osvětová 

beseda Vysokov 
4) Závěrečná zpráva o provedené kontrole poskytnutých finančních prostředků místních 

spolků 
5) Rozpočtové opatření č. 12/2022 
6) Zpráva finančního výboru obce ze dne 1. 12. 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

17 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 04/2022 ze dne 19. 12. 2022 

 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva  
3) Schvaluje rozpočet pro rok 2023 následovně: daňové příjmy ve výši 8.655.200,- Kč, nedaňové příjmy 

828.300,- Kč, přijaté dotace od státu na výkon státní správy 116.500,- Kč, celkové příjmy rozpočtu obce 
ve výši 9.600.000,- Kč. Běžné výdaje rozpočtu ve výši 5.451.000,- Kč, kapitálové (investiční) výdaje ve 
výši 9.605.000,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce 15.056.000,- Kč. Rozpočet obce pro rok 2023 je 
navržen tedy jako schodkový v závazných ukazatelích paragrafech a v třídách 1, 4 a 8 v položkách. 
Schodek rozpočtu ve výši 5.456.000,- Kč bude pokryt finančními prostředky z minulých let, tj. krytí 
schodku rozpočtu je zajištěno zapojením přebytku vytvořeného v předchozích letech. 

4) Schvaluje v souladu s § 102 odst.2 písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů kompetenci místostarostky (Z. Hovorkové) a předsedy finančního výboru (popř. zástupce 
předseda kontrolního výboru) k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujících 
případech: a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, kdy 
zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií, nebo stavu nouze, 
výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. b) Úhrady pokut, penále a 
rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledu a další výdaje, kdy schválené rozpočtové opatření je 
nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, a v dalších případech. 
Zastupitelstvo bude informováno o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 
místostarostky (Z. Hovorkové) a předsedy finančního výboru (popř. zástupce předsedy kontrolního 
výboru) na nejbližším zasedání zastupitelstva s podáním stručného odůvodnění (odůvodnění lze 
podávat i ústně). 

5) Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 – 2027. 
6) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z rozpočtu obce 
ve výši 10.000,- Kč pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis 
Vysokov na provoz a režii. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu 
obce pro místní spolky SDH Vysokov, ČČK Vysokov, SK Nohejbal Vysokov, SK Tenis Vysokov, zpráva je 
přílohou tohoto zápisu. 

7) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z rozpočtu obce 
ve výši 20.000,- Kč pro místní spolek SDH Vysokov na financování nové sportovní základny pro hasičský 
sport. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce pro místní spolek 
SDH, zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

8) Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

9) Schvaluje výši místních poplatků a ceník služeb v obci Vysokov na rok 2023. 
10) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z rozpočtu obce 
ve výši 25.000,- Kč pro Osvětovou besedu Vysokov na uspořádání filmového festivalu Vysokovský 
kohout. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu obce Osvětovou 
besedu Vysokov. 

11) Schvaluje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole) provedenou kontrolu využití finančních prostředků z rozpočtu obce 
ve výši 5.000,- Kč pro spolek MS Lískovec na pronájem honiteb. Schvaluje závěrečnou zprávu vyúčtování 
finančního příspěvku z rozpočtu obce pro MS Lískovec, zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

12) Schvaluje uzavření Dodatku ke Smlouvě č. 950459 na zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu 
včetně separace a svozu využitelných složek TKO z roku 2008 uzavřené mezi Obcí Vysokov a firmou 
Marius Pedersen a.s., Hradec Králové a pověřují starostku k podpisu Dodatku Smlouvy č. 950459. 

13) Schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nerezové kuchyně s příslušenstvím. 



Zasedání ZO 04/2022 dne 19. 12. 2022 
 

18 

14) Schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2022 (příloha č. 5). 
15) Schvaluje Zprávu finančního výboru ze dne 1. prosince 2022 (příloha č. 6). 
16) Schvaluje Zprávu velitele JPO Vysokov za rok 2022. 
17) Schvaluje „Zprávu o stavu lesa obce Vysokov“. 
18) Schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Oprava místní komunikace "Na Vítův kopec"“ z MMR, 

programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2023, DT 117d8210A Podpora obnovy místních 
komunikací a spolufinancování akce ve výši 50% z celkových výdajů akce. 

19) Schvaluje Příkazní smlouvy č. 2022/044 o zabezpečení a organizaci výběrového řízení na dodavatele na 
akci „Oprava místní komunikace „Na Vítův kopec“ společnosti Uno Society s.r.o., se sídlem Korunní 
2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČ: 07857942 a pověřuje starostku k podpisu Příkazní smlouvy č. 
2022/044. 

20) Schvaluje přesunutí body jednání 17) Změna č. 1 Územního plánu obce Vysokov, pověření zastupitele 
k provedení změny č. 1 na příští jednání zastupitelstva.  

21) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx xx, 
xxxxxx xxxxxx na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 na byt č. 1 v č. p. 142 na poz. p. č. 123 v k. 
ú. Vysokov. 

22) Schvaluje uzavření nájemní smlouvy s paní xxxxxx xxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxx xxx, xxxxxxxxx 
xxxxxx na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 na byt č. 1 v č. p. 141 na poz. p. č. 124 v k. ú. 
Vysokov. 

23) Schvaluje text Zápisu do kroniky obce za rok 2021 a pověřuje kronikářku paní xxxx xxxxxx xxxxxxxxxx    
k zápisu textu do kroniky obce. 

24) Schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce pro Oblastní charitu Červený Kostelec, středisko 
Hospic Anežky České, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ 48623814, ve výši 10.000,– Kč. 

25) Schvaluje ukončení smlouvy o výpůjčce a vrácení nakladače Volvo VIN 641 majiteli. 
26) Schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace na výdaje JSDH obcí na rok 2022 od MV GŘ HZS ČR ve výši 

9.600,- Kč. 
27) Schvaluje ve volebním období 2022 – 2026 uzavírání manželství před starostkou a místostarostkou obce 

Vysokov. Starostka Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová a místostarostka Zdeňka Hovorková budou 
přijímat sňateční slib na celém katastrálním území obce Vysokov. 
 

 
Zapisovatel:   Zdeňka Hovorková    …………………………. 
 
Ověřovatelé:   David Mádr     …………………………. 
 
    Vlastimil Chráska    …………………………. 
 
Starostka:   Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 
 
 


